
2020 年 11 月吉日 

 

兵庫県診療情報管理研究会 

会員および関係者 各位 

 

兵庫県診療情報管理研究会 

会長 小林 大介 

 

第 17 回 兵庫県診療情報管理研究会 開催のお知らせ 

 

謹啓 晩秋の候、皆さまにおかれましては、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格

別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、研究会では、新型コロナ感染症の影響から従来の対面集合形式を中止し、ZOOM によるＷＥ

Ｂ形式にて以下の通り開催することにいたしましたのでご案内いたします。 

本年 8 月に疾病別医療受給分析・展開調査の実施に伴い、兵庫県健康福祉部健康局医務課より、兵

庫県下の医療機関に対し DPC データ分析のため、神戸大学医学部附属病院 情報分析推進室に DPC

データの提出依頼があったことは皆さんご記憶に新しいことと思います。 

今回はその貴重なデータ分析結果を元に、兵庫県下での COVID-19 の影響による患者受療行動につ

いて、DPC データから見えるものの大枠を説明いただき、BI ツール画面を共有しながらお話してい

ただくという内容で開催いたします。兵庫県下の医療機関で診療情報管理に関わる皆様にとって、貴

重なデータ分析結果を直接聴くことができる大変興味深い機会と考えております。 

皆様にはご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようお願い申し上

げます。 

謹白 

記 

開催日時：2020 年 11 月 30 日（月）19:00～20:30 

開催方法：オンライン（zoom） 

テーマ：「兵庫県下での COVID-19 の影響による患者受療行動の分析結果と今後に向けた医療機関

の在り方」 

講  師：兵庫県診療情報管理研究会 会長 

神戸大学医学部附属病院 情報分析推進室 副室長／特命准教授 小林 大介  先生 

      神戸大学医学部附属病院 情報分析推進室 特命助教       國吉 徹也  先生 

定  員：90 名（定員に達した場合は受付を終了させていただきます。） 

申込期間：会 員 2020 年 11 月 2 日（月）～ 2020 年 11 月 29 日（日） 

     非会員 2020 年 11 月 9 日（月）～ 2020 年 11 月 29 日（日） 

参加費用：会員（第 15回より年会費を納められた会員の方のみ）→無料  

初参加・会員外→1000 円 

申込方法：兵庫県診療情報管理研究会ホームページからお申込ください。 

問 合 先： E-mail: info@hyogohim.org 

以上 


